
ご家族・2 世帯住宅の方にもご回覧ください 

2020 年度 １月期 小田急金森泉自治会ご報告 

                                       2021（令和 3）年１月１0 日（日） 

 

新年明けましておめでとうございます。本年もよろしくお願い申し上げます。 

 新型コロナウイルス感染拡大が止まらず、年明けに緊急事態宣言の発出、都や町田市の感

染者急拡大の中、皆様も日常生活のご不安やご不便を感じていると思います。 

 当自治会活動も、先日“臨時総会の延期”をお知らせしましたが、“1 月 10 日予定の役

員会も中止”（会場休止、別を確保も感染さらに拡大）致しました。今後は日々状況確認の

上、必要最小限の活動方法などを模索しつつ取組んで参る所存ですので、ご了解賜りますよ

うお願い申し上げます。 

なお、役員会議は中止でしたが、以下のとおり 1 月 10 日に予定していた報告事項などを

お知らせ致します。 

 

次年度の班長候補の選出状況   

１．全ての班より、候補者が選出されている報告がありましたので、お知らせします。 

各候補者には、役員職務内容一覧・心得・事前日程などの資料をお渡ししました。 

 

１月 24 日臨時総会の延期などについて 

１．先日お知らせのとおり延期します。 なお、提出をお忘れの方もあったようですが、 

1 月 10 日までに「出席届３６名」「委任状 １８２名」「いくつかのご意見など」をお預

かりしたことを報告します。これらは、適切慎重に取り扱います。 

２．自治会館を持つ場合は、出来るだけ多くの賛同を得て進めるべき事柄と考えますので、

コロナの状況を見て適切に判断して改めてご案内など致しますのでご了解下さい。 

 

防 災   

１．既にお手元に届いていると思いますが、「防災だより第 13 号」と「小川高校避難施設

開設・運営マニュアル」から仕組みを知った上で、ご自宅の備えもお願いします。 

２．町田消防署管内の昨年 11 月までの火災発生は９１件、うち４１件が住宅火災です。 

主な原因として、コンセントや電源タップなど電気機器のほこり付着などからの発生が

多くなっているとのことですので、ご自宅の点検・清掃をお願いします。 

また、ストーブの周囲に洗濯物や物を置かないなど、正しい使い方をしましょう。 

 

 

防 犯  

１．12 月の年末夜間パトロールは、寒い中での多数のご参加ご協力有難うございました。 

  全 8 日間の参加人数は、１４７名でした。来年もよろしくお願い致します。 

 



環境・清掃  

１．わさび田公園特別清掃（落ち葉清掃）を 11 月末～12 月中旬の 3 回行い、合計 291

袋分の落ち葉処理ができました。多くの皆様のご参加ご協力にお礼申し上げます。 

２．資源ごみ回収は、原則第 2・第 4 の日曜日ですので、ご協力をお願いします。 

     １月 10 日（済）  １月２4 日   ２月 14 日  ２月２8 日 

 

行 事  

１．次年度芋掘り料について、地主農家さんから種芋代値上がりなどで、値上げ要求があり

ました。当自治会の楽しい大切な行事ですので、12 月役員会で方針を決め、会長と行

事担当役員で交渉した結果、じゃが芋とさつま芋の年間代金現行 12 万円を、13 万 5

千円とすることで話し合いがつきました。来年も楽しみましょう！ 

 

街づくり委員会  

１．自治会館 ⇨ 臨時総会に向けた準備作業中 

２．50 周年記念行事 ⇨ 記念誌原稿準備など作業中 

３．自治会ホームページ ⇨ 試行版の年度内提供に向けた制作作業中 

 

今後の定例の役員会など日程 

１．新役員の担当決め・第 10 回定例役員会 

  ２月 7 日（日）13：30～15：30 南市民センター 第２会議室 

    広い会議室で時間をずらし ①新班長の担当決め ②現役員の定例役員会  

 

～以下は、コロナ状況によりますが、一応の予定で場所日時など変更可能性もあり～ 

 

２．新・現役員の引継ぎと、第 11 回定例役員会 

３月 7 日（日）13 時～15 時  ふれあいもみじ館 ２階 和室 

① １３時～ 新・現役員の引継ぎ  ②現役員の定例役員会 

注：役員清掃は、同日１２時半～ （わさび田公園、みずき山、ミニ公園） 

 

３．臨時役員会（現役員のみ） 

  ３月 21 日（日）13 時～15 時  ふれあいもみじ館 ２階 和室 

  第 50 回定例総会の役割確認や準備作業 

 

４．第 50 回定例総会 

4 月 4 日（日） 17 時～19 時  ふれあいもみじ館 １階 大広間 

以 上 


